
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT.: Autoriza cancelación de Factura que indica. 

! b , '  EL QUISCO, 7 ', .L 1 

NO F F k q  1 ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE : 

VISTOS : 

1. El D.A. NO1752 de fecha 06.12.2008, que asume el cargo de Alcaldesa la l. 
Municipalidad de El Quisco, Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. La Ley No 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades de fecha 31.03.88 y sus 
modificaciones posteriores; 

3. El D.A. No 760 de fecha 12.04.2011, que llama a Propuesta Publica denominada 
"Trabajo en Equipo, Herramientas para un alto desempeño en gestión Educativa"; 

4. Certificado Presupuestario No 22 de fecha 26.04.201 1; Director De Educación Municipal 
(1); 

5. Acta de Apertura y Acljudicación de propuesta Publica que indica; 

6. El D.A. No 925 de fecha 25.05..2011, que adjudica propuesta Publica que indica; 

7. Memoramdum No 20 de fecha 22.08.2011, del Director de Educación Municipal (1), 
informa conformidad Curso denominado "Trabajo en Equipo, herramientas para un alto 
Desempeño en Gestión Educativa" 

CONSIDERANDO: La lniciativa No 1 denominada "Optimización de la Gestión 
Educativa", Fondo de Apoyo al Mejoramiento de la Gestión Municipal de Educación. 

D E C R E T O :  

l. Apruebese la cancelación de Factura No 003428 de fecha 10.08.201 1, Universidad 
de Playa Ancha de Ciencias de la Educación, RUT No 70.754.700-6 por "Trabajo en 
Equipo, herramientas para un Alto Desempeño en gestión Educativa", Iniciativa No 1 
denominada "Optimización de la Gestión Educativa" por la suma de $3.000.000 
(Tres millones de pesos), exentos de IVA. 

II. Impútese este gasto al Subt. 22 ítem 11, Asig. 002 "Cursos de Capacitación" 
Presupuesto de Educación vigente, Fondo de Apoyo al Mejorarniento de la Gestión 
Municipal de Educación. 

III. Remítase copia del presente Decreto Alcaldicio 
Archivo. 

TESE, COMUN~QUESE, 'TRANS 

Distribución: 
Departamento de Educación 
Archivo 


